Дело №02-13-473/2022
УИД№ 91MS0013-01-2021-00059-46
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

17 июня 2022 года                                                                            г. Симферополь

Мировой судья судебного участка № 13 Киевского судебного района г.Симферополь Курский И.В., при секретаре судебного заседания Хицун В.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» к Кирдановой Елене Александровне, о взыскании задолженности по договору займа, а также расходов по уплате государственной пошлины, -

На основании ст. ст.  309, 310, 809, 810, 819, руководствуясь ст. 88,  п. 1 ст. 98,  ст. 194-199, 203 ГПК РФ, мировой судья,

РЕШИЛ:

Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» к Кирдановой Елене Александровне, о взыскании задолженности по договору займа, а также расходов по уплате государственной пошлины – удовлетворить.

Взыскать с Кирдановой Елены Александровны, ** года рождения, паспорт **, зарегистрированной и проживающей по адресу: Республика Крым, г. Симферополь, ** в пользу Общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» (ОГРН 1177746355225, ИНН 7730233723, КПП 773001001, р/сч 40702810101160144385, ООО «Экспобанк», БИК 044525460, к/сч 30101810345250000460), юридический адрес: 121096, г. Москва, ул. Василисы Кожиной, 1 оф. Д13 задолженность по договору займа в сумме 28000,00 рублей, состоящую из суммы основного долга - 8000,00 рублей, процентов за пользование денежными средствами – 18496,88 рубля, пени – 543,12 рублей, комиссии предусмотренной договором займа – 960 рублей, а также расходов по уплате государственной пошлины в сумме  1040,00 рублей.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда по рассмотренному делу в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в Киевский районный суд города Симферополя Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы через судебный участок №13 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой   судья:

                                 Курский И.В.